
 

 

Zarządzenie Nr 115 /2016 

Burmistrza Ujścia 

z dnia 17 maja 2016 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia na terenie miasta Ujście konsultacji społecznych w sprawie 

budżetu obywatelskiego  Gminy i Miasta Ujście na rok 2017 
 

 

Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2013 r., poz. 594 ze zm.), Uchwały Nr  XII/135/2000 Rady Miejskiej w Ujściu z dnia 6 marca 

2000 r. w sprawie konsultacji oraz Zarządzenia Nr 83/2014 Burmistrza Ujścia z dnia 4 

grudnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia procedury konsultacji społecznych w sprawach 

ważnych dla Gminy i Miasta Ujście zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie budżetu 

obywatelskiego  Gminy i Miasta Ujście na rok 2017, zwanych dalej Ujskim Budżetem 

Obywatelskim 2017. 

2. Konsultacje trwają od  01 czerwca  do 15 lipca 2016 r. 

3. Kwota Ujskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 wynosi 140 000 zł. 

 

              

§ 2. 1. Konsultacje obejmują teren miasta Ujście, a uczestniczyć w nich mogą wszyscy 

mieszkańcy Ujścia posiadający czynne prawo wyborcze i zameldowani mieszkańcy Ujścia, 

którzy w momencie głosowania mają skończony 16 rok życia. 

2. Budżet obywatelski na terenie sołectw realizowany jest w ramach Funduszu Sołeckiego. 

 

§ 3. Celem konsultacji jest : 

1. zebranie od mieszkańców Ujścia propozycji zadań do Ujskiego Budżetu 

Obywatelskiego 2017 , 

2. dokonanie przez mieszkańców Ujścia wyboru zadania/zadań do budżetu 

obywatelskiego. 

 

§ 4. Zasady konsultacji społecznych Ujskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 określa 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5.1. Zgłaszanie propozycji zadania do Ujskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 następuje na 

formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia. 

2.Szczegółowy harmonogram konsultacji ujęty jest w załączniku nr 3. 

3.Karta do głosowania stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia. 

 

 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy i Miasta Ujście. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 
 

Zasady Ujskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 
 

Rozdział 1 

 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 

1. Ze środków Ujskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 mogą być finansowane zadania 

należące do zadań własnych gminy. 

2. Zgłaszane propozycje zadań (projektów) winny przyczynić się do rozwoju infrastruktury 

miasta Ujście. 

 

Rozdział 2. 

 

Zgłaszanie projektów 
 

§ 1. 

1. Zgłoszenie propozycji zadania do Ujskiego Budżetu Obywatelskiego następuje na 

formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia. 

2. Formularz zgłaszania projektów do zrealizowania w ramach Ujskiego Budżetu 

Obywatelskiego 2017 w Ujściu jest dostępny na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Ujściu oraz w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Ujściu. 

3. Za ważny uznaje się formularz wypełniony czytelnie, w którym wypełnione są 
wszystkie pola obowiązkowe. 

4. Wypełnione formularze projektów składa się w wyznaczonym terminie w wersji 

pisemnej w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Ujściu lub wypełnia elektronicznie na 

stronie www.ujscie.pl. 

§ 2. 

 

Zgłaszane zadania (projekty) muszą być przedsięwzięciami jednorocznymi , zlokalizowanymi 

na gruncie gminnym lub będącym w zarządzie gminy. 

 

Rozdział 3. 

 

Weryfikacja zadań ( projektów) 
 

§ 1. 

 

W celu weryfikacji formalnej i merytorycznej zgłoszonych zadań zostanie  przez Burmistrza 

Ujścia powołany zespól ds. weryfikacji , w skład którego wejdą Przewodniczący  Komisji 

Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w 

Ujściu, pracownicy Urzędu Miejskiego w Ujściu oraz przedstawiciel ZGKiM w Ujściu. 

 

 

 

 



 

§ 2. 

1. Projekty zgłaszane do budżetu obywatelskiego musza spełnić następujące warunki : 

1) są możliwe do wykonania w danym roku budżetowym, 

2) są zgodne z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obowiązującym 

na terenie, gdzie ma zostać zrealizowany projekt, 

3) musi być zgodny z zadaniami własnymi gminy, 

4) dotyczy terenu i obiektów należących do miasta, 

5) są bezpłatnie dostępne dla wszystkich mieszkańców, 

6) wartość projektu nie może przekroczyć całkowitej kwoty przeznaczonej na realizację 
budżetu obywatelskiego 2017, 

7) koszt utrzymania po realizacji zadania nie może być niewspółmiernie wysoki w 

stosunku do wartości proponowanego zadania. 

 

   2.Zespół ma możliwość dokonania własnej kalkulacji kosztów zadania ( projektu) na 

podstawie propozycji zawartych w formularzu zgłoszeniowym. 

 

§ 3.  

Zadania nie spełniające wymagań formalnych lub merytorycznych zostaną odrzucone i nie 

będą dalej procedowane. Lista takich zadań wraz z uzasadnieniem zostanie opublikowana  w 

protokole z posiedzenia Zespołu. 

 

§ 4. 

Lista zadań zweryfikowanych pozytywnie zostanie opublikowana na stronie www.ujscie.pl , 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ujściu. 

 

 

Rozdział 4. 

 

Wybór zadań ( projektów) 

 
§ 1. 

1. Projekty są oceniane w głosowaniu powszechnym. 

2. Prawo udziału w glosowaniu ma każdy mieszkaniec Ujścia posiadający czynne prawo 

wyborcze, i zameldowane w Ujściu osoby które ukończyły 16 rok życia. 

 

§ 2. 

Głosować można osobiście w sekretariacie Urzędu Miejskiego lub przez portal internetowy – 

www.ujscie.pl. 

 

§ 3. 

Każdy uprawniony do wzięcia udziału w glosowaniu ma prawo  oddania  1 głosu.  

 

 

§ 4. 

1. Obliczenie wyniku polega na zsumowaniu głosów oddanych na każde zadanie 

(projekt). 

2. Do realizacji mogą zostać przeznaczone te zadania (projekty), które uzyskały 

największą liczbę głosów, aż do wyczerpania puli środków finansowych 

przeznaczonych na Ujski Budżet Obywatelski 2017. 



3. W przypadku uzyskania równej liczby głosów przez dwa lub więcej projektów   

(zadań ) o kolejności decyduje Burmistrz. 

 

 

§ 5. 

 

Zadanie/ lista zadań wybranych do Ujskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 zostanie 

zamieszczona na stronie www.ujscie.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Ujściu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

Masz pomysł 

Zgłoś projekt do Ujskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 

 
1. Tytuł projektu ( zadania) 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

2. Lokalizacja, miejsce realizacji  projektu ( zadania) : 

  ………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………… 

3. Opis projektu ( jego główne założenia i działania, które będą podjęte przy jego 

realizacji) 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

4. Uzasadnienie 
Proszę napisać jaki jest cel realizacji projektu ( zadania), jakiego problemu dotyczy i jakie 

rozwiązania proponuje, a także uzasadnić dlaczego projekt powinien być realizowany i w jaki 

sposób będzie służył mieszkańcom. Opis powinien zawierać nie więcej niż 200 słów. 

……………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

5. Beneficjenci projektu (zadania) – proszę wskazać jakie  grupy mieszkańców 

skorzystają na realizacji projektu. 

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………. 

6. Szacunkowe koszty projektu ( zadania) – proszę uwzględnić wszystkie 

składowe projektu oraz ich szacunkowe koszty 

 

Składowe części zadania :                                         Koszt 

1. ………………………………….                          ………………………………. 

2 ……………………………………                        ………………………………. 

3 …………………………………….                       ……………………………….. 

                                                              Razem :        ………………………………. 

7. Kontakt do pomysłodawców – Imię i nazwisko/telefon, adres e-mail 

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 
Oświadczam, że zapoznałem się z zasadami Ujskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 i akceptuje jego warunki. 

Oświadczam, ze powyższe dane są prawdziwe i aktualne. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez 

Burmistrza Ujścia z siedziba w Ujściu Pl. Wiosny Ludów 2 w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie 

budżetu miasta Ujścia na 2017 r. oraz, że mam prawo kontroli przetwarzania danych, które mnie dotyczą, prawo dostępu do 

treści swoich danych i ich poprawiania. 

 

 

        ………………………. 

        Data , imię i nazwisko 

 

 



 

 

Załącznik nr 3 
 

 

 

Harmonogram konsultacji 

 

do  15 lipca 2016 r. Składanie przez mieszkańców Ujścia propozycji projektów i 

zadań do budżetu na rok 2016 

od 16 lipca do 30 

sierpnia 2016 r. 

weryfikacja propozycji mieszkańców, ustalenie ostatecznej listy 

projektów i zadań do głosowania 

od 01 września do  

30.09.2016 r. 

Głosowanie nad propozycjami 

do 15 listopada 2016 r. Wpisanie zwycięskich przedsięwzięć do projektu budżetu Miasta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 
 

 

Karta do glosowania 

Ujski Budżet Obywatelski 2017 
 

dla mieszkańców Ujścia, w sprawie konsultacji Ujskiego Budżetu Obywatelskiego 

2017 

 

Imię i nazwisko osoby głosującej ……………………………………………… 

Adres zameldowania …………………………………………………………… 

Nr PESEL osoby głosującej ……………………………………………………. 

 

1. Jedna osoba może oddać 1 głos, na wybrane zadanie  (projekt)  

2. Głos uznaje się za nieważny, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z poniższych 

okoliczności : 

- na karcie wpisano więcej niż jedno zadanie (projekt), 

- mieszkaniec złoży więcej niż 1 kartę do głosowania, 

- imię i nazwisko lub numer PESEL wpisane na karcie są nieczytelne, 

- numer PESEL jest niepoprawny , 

- oświadczenie zawarte na karcie nie zostało podpisane. 

 

 

Lp. Nazwa zadania 

 

Obszar lokalizacji zadania 

 

 

 

  

 

 

 

Zgodnie z ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących Ujskiego Budżetu Obywatelskiego 2017. Oświadczam, że jestem 

świadomy dobrowolności podania danych i przyjmuje do wiadomości, że 

przysługuje mi prawo wglądu do podanych danych oraz możliwości ich 

poprawiania. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Ujścia – Pl. 

Wiosny Ludów 2, 64-850 Ujście. 

 

 

 

………………….     ……………………………….. 

 Data       podpis 


